
COMUNE DI RESCALDINA
Provincia di Milano

                
OGGETTO:
APPLICAZIONE  SCONTO  2°/3°  FIGLIO  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASILO
NIDO     

ORIGINALE NR. 98

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 L’anno Duemilaquindici addì Uno del mese di Luglio alle ore 17:00 nella sala
delle adunanze .

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle
Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i
componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:                                                                                               
Pres. Ass.

1. CATTANEO Michele Sindaco si
2. RUDONI Enrico Assessore - vice Sindaco si
3. GASPARRI Elena Assessore -- si
4. LAINO Marianna Assessore si
5. MATERA Francesco Assessore si
6. SCHIESARO Daniel Assessore si

totali 5 1

                                                                                                                 
         

Partecipa  il Segretario Generale Dott. Marco Stoppini.

Il Sindaco Dott. Michele Cattaneo, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  votazione  la  pratica  segnata
all’ordine del giorno:



DELIBERAZIONE G.C. N. 98 DEL 01-07-2015

APPLICAZIONE SCONTO 2°/3° FIGLIO PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
-   la  deliberazione  C.C.  n.  86  del  25/11/2002  con  la  quale  si  approvava  il  regolamento  per
l’accesso alle prestazioni sociali agevolate (indicatore della Situazione Economica Equivalente);
-   la  deliberazione  C.C.  n.  33  del  11/06/2010  che  ha  modificato  l’art.  7  del  regolamento  per
l’accesso a prestazioni sociali agevolate;
- la deliberazione C.C. n.79 del 19/12/2014 con la quale veniva modificato, ulteriormente, l’art.7 del
Regolamento per l’accesso a prestazioni sociali agevolate;
- la determinazione dirigenziale n.24 del 2502/2015 con la quale si stabiliva che le tariffe acquisite
con  delibera  di  Giunta  n.33  del  05/03/2014  si  applicano  fino  alla  fine  dell’anno  scolastico
2014/2015;
- la deliberazione G.C. n.50 del 15/04/2015 con la quale si sono approvate le tariffe per i servizi a
domanda individuale per l’anno 2015

Considerato  che questo comune assicura tra i   servizi  a  domanda individuale  anche il
servizio asilo nido, per il quale si intende procedere all’applicazione di una scontistica, oltre che in
base ai criteri isee, anche per il primo e secondo figlio, rispettivamente del 15% e del 20% - come
già stabilito dalla Giunta Comunale sui servizi CRE 2015 e Pre pos scuola.

Dato atto che si potrà avere  una minore entrata per la riparametrazione delle tariffe 2° e 3°
figlio ad oggi stimata in euro 282,00= sull abase degli iscritti con frequenza settembre – dicembre
2015.

Visto  il  parere  favorevole  del  responsabile  dell’area  Servizi  alla  Persona  in  merito  alla
regolarità tecnica e quello di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area finanziaria
entrambi allegati alla presente deliberazione (art.49, comma 1, del TUEL 267/00).

Ad unanimità di voti

DELIBERA

1) Di  stabilire  che  per   il  servizio  di  asilo  nido  verrà  applicato  lo  sconto  del  15%  sulla
frequenza del secondo figlio e del 20% sulla frequenza del terzo figlio.

2) Di dare atto  che tale scontistica sarà applicata anche ai servizi di CRE 2015 e di Pre Post
scuola – per quanto riportato in narrativa.

Con successiva votazione unanime  la  presente viene dichiarata immediatamente eseguibile   ai
sensi dell’art.134, comma 4 del TUEL (D. Lgs.267/2000).



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Dott. Michele Cattaneo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marco Stoppini

            
                                                                              
                                              

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo
Pretorio Online per la prescritta pubblicazione dal giorno ______________________
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Rescaldina, addì _________________ .

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marco Stoppini

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL

 La presente deliberazione diventerà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3,
del  TUEL,  dopo il  10°  giorno dalla  data  di  pubblicazione  all’Albo Pretorio
Online.

Rescaldina, addì _________________ .

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marco Stoppini



COMUNE DI RESCALDINA
Provincia di Milano

                

OGGETTO:
APPLICAZIONE  SCONTO  2°/3°  FIGLIO  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASILO
NIDO
     

COPIA NR. 98

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 L’anno Duemilaquindici addì Uno del mese di Luglio alle ore 17:00 nella sala
delle adunanze .

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Testo Unico delle
Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i
componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:                                                                                               
Pres. Ass.

1. CATTANEO Michele Sindaco si
2. RUDONI Enrico Assessore - vice Sindaco si
3. GASPARRI Elena Assessore -- si
4. LAINO Marianna Assessore si
5. MATERA Francesco Assessore si
6. SCHIESARO Daniel Assessore si

totali 5 1
                                                                                                                 
         

Partecipa  il Segretario Generale Dott. Marco Stoppini.

Il Sindaco Dott. Michele Cattaneo, assunta la presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  votazione  la  pratica  segnata
all’ordine del giorno:



DELIBERAZIONE GC N. 98 DEL 01-07-2015
APPLICAZIONE SCONTO 2°/3° FIGLIO PER IL SERVIZIO DI ASILO NIDO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
-   la  deliberazione  C.C.  n.  86  del  25/11/2002  con  la  quale  si  approvava  il  regolamento  per
l’accesso alle prestazioni sociali agevolate (indicatore della Situazione Economica Equivalente);
-   la  deliberazione  C.C.  n.  33  del  11/06/2010  che  ha  modificato  l’art.  7  del  regolamento  per
l’accesso a prestazioni sociali agevolate;
- la deliberazione C.C. n.79 del 19/12/2014 con la quale veniva modificato, ulteriormente, l’art.7 del
Regolamento per l’accesso a prestazioni sociali agevolate;
- la determinazione dirigenziale n.24 del 2502/2015 con la quale si stabiliva che le tariffe acquisite
con  delibera  di  Giunta  n.33  del  05/03/2014  si  applicano  fino  alla  fine  dell’anno  scolastico
2014/2015;
- la deliberazione G.C. n.50 del 15/04/2015 con la quale si sono approvate le tariffe per i servizi a
domanda individuale per l’anno 2015

Considerato  che questo comune assicura tra i   servizi  a  domanda individuale  anche il
servizio asilo nido, per il quale si intende procedere all’applicazione di una scontistica, oltre che in
base ai criteri isee, anche per il primo e secondo figlio, rispettivamente del 15% e del 20% - come
già stabilito dalla Giunta Comunale sui servizi CRE 2015 e Pre pos scuola.

Dato atto che si potrà avere  una minore entrata per la riparametrazione delle tariffe 2° e 3°
figlio ad oggi stimata in euro 282,00= sull abase degli iscritti con frequenza settembre – dicembre
2015.

Visto  il  parere  favorevole  del  responsabile  dell’area  Servizi  alla  Persona  in  merito  alla
regolarità tecnica e quello di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area finanziaria
entrambi allegati alla presente deliberazione (art.49, comma 1, del TUEL 267/00).

Ad unanimità di voti

DELIBERA

1) Di  stabilire  che  per   il  servizio  di  asilo  nido  verrà  applicato  lo  sconto  del  15%  sulla
frequenza del secondo figlio e del 20% sulla frequenza del terzo figlio.

2) Di dare atto  che tale scontistica sarà applicata anche ai servizi di CRE 2015 e di Pre Post
scuola – per quanto riportato in narrativa.

Con successiva votazione unanime  la  presente viene dichiarata immediatamente eseguibile   ai
sensi dell’art.134, comma 4 del TUEL (D. Lgs.267/2000).



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott. Michele Cattaneo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Marco Stoppini

            
                                                                              
                                              

Si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo
Pretorio Online per la prescritta pubblicazione dal giorno ______________________
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Rescaldina, addì _________________ .

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Marco Stoppini

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL

 La presente deliberazione diventerà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3,
del  TUEL,  dopo il  10°  giorno dalla  data  di  pubblicazione  all’Albo Pretorio
Online.

Rescaldina, addì _________________ .

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Marco Stoppini

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Rescaldina, addì _________________ .

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marco Stoppini


